CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

Oficio 26/2025

Pouso Alegre, 22 de Abril de 2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
Dr. Edson,
Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre – MG

Assunto: Sessão Especial em homenagem aos pastores e pastoras, em comemoração ao

Dia do evangélico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, informar a realização de uma Sessão Especial no dia 09 de

julho de 2025 (quarta-feira), às 19h, no plenário da Câmara Municipal, com o objetivo

de homenagear os pastores e as igrejas evangélicas que desempenham papel

fundamental no fortalecimento espiritual e social de nossa comunidade.

Este evento está em consonância com o Projeto de Lei nº 7.035/2025, de autoria deste

vereador, que institui o Dia do Evangélico na segunda semana do mês de julho,

promovendo o reconhecimento da importância das igrejas evangélicas no município.

Atenciosamente,

__________________________________

Fred Coutinho

Vereador

		2025-04-22T15:45:52-0300
	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS:05922217682